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nadzieję, że zostaną zorganizowane następne – aby sprzyjać właściwemu 
podejściu do tej kwestii i coraz bardziej rozległym i poważnym studiom na 
temat nowego procesu małżeńskiego”.

ks. Krzysztof Pokorski

Sprawozdanie z Międzynarodowej Konferencji Naukowej 
Munus Sanctificandi – wokół uświęcającego zadania 

Kościoła

W dniu 3 marca 2018 roku na Wydziale Prawa Kanonicznego Uniwer-
sytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie obyła się Międzyna-
rodowa Konferencja Naukowa Munus Sanctificandi – wokół uświęcającego 
zadania Kościoła, zorganizowana przez Studencko-Doktoranckie Koło 
Naukowe Prawa Kanonicznego Regula Iuris działające na Wydziale Prawa 
Kanonicznego UKSW. Na konferencji wystąpiło 12 prelegentów z zagranicz-
nych oraz krajowych jednostek akademickich. Wygłoszone referaty ściśle 
korespondowały z przewodnią tematyką konferencji.

Problematykę uświęcającego zdania Kościoła reguluje rozdział piąty Ko-
deksu Prawa Kanonicznego z 1983 r. Zadanie uświęcania wypełnia Kościół 
w szczególny sposób przez świętą liturgię, sakramenty, a także czasy i miej-
sca święte. Podjęcie rozważań na temat uświęcającego zadania Kościoła jest 
kluczowe z perspektywy funkcjonowania Kościoła powszechnego, a także 
realizowania jego głównej misji zbawienia. 

Konferencja rozpoczęła się o godzinie 10.00, którą uroczyście otworzył ks. 
dr hab. prof. UKSW Marek Stokłosa, Prodziekan Wydziału Prawa Kanonicz-
nego UKSW. W swoim wystąpieniu przywitał prelegentów, pracowników 
naukowych Wydziału, a także przybyłych słuchaczy oraz złożył gratulacje 
organizatorom konferencji, podkreślając, iż jest to pierwsza Konferencja 
międzynarodowa zainicjowana przez Koło Naukowe na Wydziale Prawa 
Kanonicznego UKSW. 

Spotkanie naukowe składało się z 3 sesji. Pierwsza sesja moderowana 
przez ks. dr hab. prof. UKSW Marka Stokłosę, rozpoczęła się wykładem pt. 
„Religiöse Kindererziehung –Konflikte in der Entscheidung zur Taufe (Wy-
chowanie religijne dzieci – konflikt przy decyzji o chrzcie)”, który wygłosiła 
Pani mgr Josa Merkel z Pontificia Università Gregoriana w Rzymie. Drugi 
w kolejności – wykład Pani dr Aleksandry Brzemii-Bonarek z Uniwersytetu 
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Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie dotyczący problematyki chrzestnych 
niepełnosprawnych intelektualnie został odczytany przez ks. mgr Michała 
Sobolewskiego. Następnie mgr lic. Anna Sobierajska z UKSW wprowadziła 
słuchaczy w tematykę przyjmowania pierwszej Komunii św. przez dziecko. 
Sesję wieńczyło wystąpienie mgr. lic. Igora Kilanowskiego z UKSW pod 
tytułem „Sakramenty inicjacji chrześcijańskiej w prawie kanonicznym. 
Church of England a Kościół katolicki”. Na koniec pierwszej sesji prze-
prowadzono żywą dyskusja, w której udział wzięli zarówno prelegenci, 
pracownicy naukowi Wydziału Prawa Kanonicznego, jak i zgromadzeni na 
sali słuchacze. Na podkreślenie zasługuje fakt, iż konferencja cieszyła się 
dużym, zainteresowaniem słuchaczy, wśród których dużą część stanowiły 
osoby z zagranicznych ośrodków naukowych. 

Kolejnej sesji przewodniczył ks. dr Jan Dohnalik (UKSW). Referat ot-
wierający sesję wygłosiła dr Anna Słowikowska z Katolickiego Uniwersytetu 
Lubelskiego. Zaprezentowała zagadnienie posługi akolity w ustawodawstwie 
powszechnym Kościoła katolickiego. Następnie ks. Rafał Kaniecki z Pon-
tificia Università Gregoriana w Rzymie podjął się opracowania tematyki 
wypełniania obowiązku świątecznego, wygłaszając referat pod tytułem 
„Il tempo utile per l’adempimento del precetto festivo (Czas właściwy do 
wypełniania obowiązku świątecznego)”. Trzeci referat przedmiotowej sesji 
pod tytułem „Uprawnienia Konferencji Biskupów w sprawach liturgicznych 
w kontekście motu proprio papieża Franciszka Magnum principium” wy-
głosił mgr lic. Radosław Gosiewski z UKSW. Wystąpienie kończące drugą 
sesję wygłosił ks. dr Arkadiusz Chwastyka z WSD Świdnica. Dotyczyło ono 
prawa do pogrzebu kościelnego. Zakończeniem drugiej sesji była bardzo 
ciekawa dyskusja uczestników konferencji. 

Trzecią i zarazem ostatnią sesję Konferencji otworzył ks. dr Rafał Ka-
miński CSMA UKSW. Pierwszy z referatów tej sesji wygłosił ks. mgr Marcin 
Kwiecień z Pontificia Università della Santa Croce w Rzymie. Przedmiotem 
jego naukowego wystąpienia była kwestia ważności święceń ‘per saltum’. 
Następnie mgr lic. Dawid Lipiński (UKSW – Warszawa) omówił zagad-
nienie przygotowania do przyjęcia sakramentu święceń w Ordynariacie 
Polowym Wojska Polskiego. Kolejny referat dotyczył zagadnienia „Nefas est 
w Kodeksie Prawa Kanonicznego z 1983 roku”. Zaprezentował go ks. mgr 
Krzysztof Młotek. Ostatni referat trzeciej sesji wygłosił ks. mgr Krzysztof 
Górski z Pontificia Università Gregoriana w Rzymie pod tytułem „Tipologia 
delle chiese (Typologia kościołów)”. Trzecią sesję analogicznie do poprzed-
nich części zakończyła interesująca dyskusja. 
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Konferencję zamknął ks. dr Jan Dohnalik opiekun Studencko-Dokto-
ranckiego Koła Naukowego Prawa Kanonicznego Regula Iuris. W mowie 
końcowej podziękował wszystkim prelegentom za wygłoszenie bardzo cie-
kawych referatów, szczególnie dziękując tym, którzy przybyli z różnych 
zakątków Europy, by wziąć udział w Konferencji. Podkreślił, że podjęcie 
rozważań na temat uświęcającego zadania Kościoła jest szczególnie intere-
sującym zagadnieniem w nauce prawa kanonicznego. 

Anna Sobierajska, Wydział Prawa Kanonicznego UKSW 
Wioleta Wasil, Wydział Prawa Kanonicznego UKSW

Sprawozdanie z Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej 
Dobra doczesne Kościoła katolickiego w ramach prawa 

kanonicznego oraz prawa polskiego

W dniu 11 kwietnia 2018 r. Koło Naukowe Utriusque Iuris działające na 
Wydziale Prawa Kanonicznego Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyń-
skiego w Warszawie zorganizowało Ogólnopolską Konferencję Naukową pt. 
Dobra doczesne Kościoła katolickiego w ramach prawa kanonicznego oraz 
prawa polskiego. Była to już druga konferencja naukowa zorganizowana 
przez to Koło. Patronat nad tym wydarzeniem objął Dziekan Wydziału 
Prawa Kanonicznego ks. prof. dr hab. Henryk Stawniak. Referaty wygłosiło 
dwunastu prelegentów z grona studentów i doktorantów reprezentujących 
różne jednostki dydaktyczne (Wydział Prawa Kanonicznego, Wydział 
Prawa i Administracji, Wydział Filozofii Chrześcijańskiej i Wydział Te-
ologiczny Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego; Wydział Sztuk 
Pięknych i Wydział Teologiczny Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w To-
runiu; Wydział Prawa, Prawa Kanonicznego i Administracji Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego).

Na prośbę prezes Koła Naukowego Utriusque Iuris, mgr lic. Zuzanny 
Maj, konferencję otworzył Dziekan WPK UKSW ks. prof. dr hab. Henryk 
Stawniak. W swoim wystąpieniu powitał prelegentów i słuchaczy obecnych 
na auli, a także wyraził wdzięczność pod adresem zarządu Koła Naukowego 
Utriusque Iuris za kontynuowanie inicjatywy organizacji konferencji na-
ukowych dla studentów i doktorantów. Odnosząc się do głównego tematu 
konferencji, ksiądz Dziekan podkreślił potrzebę prowadzenia badań w tej 
materii oraz zachęcił uczestników i organizatorów do wydania publikacji 


